
 

‘s-Hertogenbosch 

Datum 

19 oktober 2010 

DIS-nummer 

2347335 

Directie 

Ecologie 

Bijlage(n) 

- 

Besluit 66/10 B I 

 
Voorgestelde behandeling:   

PS-vergadering : 10/17 december 2010 

   

   

Onderwerp 

Oprichting Parkschap Nationaal Park de Biesbosch 

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

  gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten, d.d. 19 oktober 2010;  gelet op artikel 31 van de ‘Gemeenschappelijke regeling Natuur- en 
recreatieschap Nationaal Park De Biesbosch’;  gezien het advies van de Commissie voor Ruimte en Milieu d.d. 26 
november 2010;   

 
 

 

 

besluiten: 

 

1)  het Natuur- en recreatieschap Nationaal Park De Biesbosch per 1 januari 

     2011 op te heffen; 

 

2)  het algemeen bestuur te belasten met de opheffing van het openbaar 

     lichaam Natuur- en recreatieschap Nationaal Park de Biesbosch; 

 

3)  dit besluit in werking te laten treden op 1 januari 2011. 

 

 

 

’s-Hertogenbosch, 10 december 2010 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

 

de voorzitter de griffier 



 

  2/3 

Datum 

19 oktober 2010 

DIS-nummer 

2347335 Besluit 66/10 B II 

 
Voorgestelde behandeling:   

PS-vergadering : 10/17 december 2010 

   

   

Onderwerp 

Oprichting Parkschap Nationaal Park de Biesbosch 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

  gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten, d.d. 19 oktober 2010;  gelet op artikel 51, eerste lid van de Wet gemeenschappelijke regelingen;  gezien het advies van de Commissie voor Ruimte en Milieu d.d. 26 
november 2010;   

 

 

 

besluiten: 

 

1)  toe te treden tot respectievelijk in te stemmen met toetreding per 1 januari  

     2011 door de provincie Noord-Brabant en de gemeenten Drimmelen en  

    Werkendam tot de Gemeenschappelijke regeling Natuur- en recreatieschap 

    De Hollandse Biesbosch; 

 

2)  de naam van het Natuur- en recreatieschap De Hollandse Biesbosch te 

     wijzigen in Parkschap Nationaal Park De Biesbosch; 

 

3)  lid van het algemeen bestuur de portefeuillehouder Natuur en Landschap 

     ontslag te verlenen; 

 

4)  de portefeuillehouder Natuur en Landschap aan te wijzen als lid van het 

     algemeen bestuur van de regeling; 

 

5)  dit besluit in werking te laten treden op 1 januari 2011. 

 

 

’s-Hertogenbosch, 10 december 2010 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

de voorzitter de griffier 

 



 

  3/3 

Datum 

19 oktober 2010 

DIS-nummer 

2347335  

Besluit 66/10 III  

 
Voorgestelde behandeling:   

PS-vergadering : 10/17 december 2010 

   

   

Onderwerp 

Oprichting Parkschap Nationaal Park de Biesbosch 

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

  gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten, d.d. 19 oktober 2010;  gelet op artikel 52, eerste lid, onderdeel g, juncto artikel 24 en 25 van de 
Wet gemeenschappelijke regelingen;  gezien het advies van de Commissie voor Ruimte en Milieu d.d. 26 
november 2010;   

 

 

besluiten: 

 

in te stemmen met de instelling van de bestuurscommissie Parkschap Nationaal 

Park De Biesbosch overeenkomstig de concept-verordening op de 

bestuurscommissie Parkschap Nationaal Park De Biesbosch. 

 

 

’s-Hertogenbosch, 10 december 2010 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

de voorzitter de griffier 

 

 

 


	Onderwerp
	Onderwerp
	Onderwerp

